concluditur pred. petia de vinca cum ipsa ss. camraara intus

abentes et pred. petia de casta(nietis) offersit illos per firmis-

sima chartula offersione ss. Marinus de Ingizzin cum ss. Maria

uxore sua in ss. sancto monasterio. postea vero qando venit

at suum obbitum pred. Maria dimisit illos per suum testamen-

tum at me ss. Petrus de Bilingarius. unde abuimus inde inter

nos multas altercatio(nes). unde perreximus exinde at legem et

iudicatum fut (sic) ab ipsis iudicibus et bonis horainibus ut

ipsa ss. petia de castanietum et pred. petia de vinea cum pred.

cammara intus abentes et cum omnia intus abentes et perti-

nentes fuisset de pred. sancto monasterio per ipsa ss. firmis-

sima chartula offersione. Unde prò qua taliter laudaverunt ipsi

iudicibus a die presenti assicuramus illos in ss. sancto mona-

sterio et per te idem ss. domino Pardo dei gratia sacerdo et mo-

nachu atque abbas ss. sancto monasterio. ut iam aliqando tem-

pore neque nos ncque nostris heredes vel nulla alia persona prò

nostra parte et neque cum scripta vel sine scripta vel per nulla

data aut inventa ratione exinde non queramus vel quercre fa-

ciamus per nullam inventa ratione (1) vos ss. dom. Pardiis aut

vestris posteris successores neque nullam humana persona prò

parte ss. sancto monasterio. Et si contra han chartulam venire

presupserimus componere promittimus nos et nostris heredes

vobis vestrisque posteris auri solidos quinquaginta regales. et

hec chartula sit firma in perpetuum. Inter virgulum legitur.

exinde non queramus vel quercre faciamus per nullam inventa

ratione. Ubi super est disturbatum legitur. filia de Pc(tro) de

Auria.

7 Ademarius iudes t. e.

7 Alexsandcr iudes t, e.

Ego Sergius not. scripsi.

(1) Le parole exin.de non queramus vel quercre faciamus per nullam inventa

ratione, sono interlineari.
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CLXXIII.

1166 — Guglieìmo re a. 15 ~ ind. XIV — 3 febbraio —
Amalfi.

Pulcharus
f.

dom. Leonis f. doni. Pachari f. dom. Leoais

f. dom. Lupi Budetì e sua moglie Anna f. dom. lohannis f.

qd. Cola ..../". Leonis de Niceta, vendono ad Urso

Masketta
f.

Sergii Sabcoda ed a sua moglie Zucza f. Sergii

Scangula, le loro case con attiguo orto, in Amalfi, in Caput

Crucis, per 15 soldi di tari.

Perg. di Amalfi, n. 132; arch. di S. Lorenzo, n. 141; arch. della SS. Trin.,

II. 703 — Orig. — Alt. 39X25; deleta specialmente ai margini, corrosa nella

parte alta del marg. destro — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo sexto.

[temporibus domini] nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et quinto decimo [anno re-

gni eius] Amalfi, die tertia mensis februarii ind. quarta decima
Amalfi. Certi sumus nos Pulcharus f. dom. L[eonis] f. dom. Pul-

chari f. dom. Leonis f. dom. Lupi Budeti et Anna ambo iugalis.

filia dom. lohannis f. qd. Cola .... [f.] Leonis de Niceta. a

presenti die promtissima voluntate venundedimus ettradidimus

vobis Urso Musketta [f.] Sergii Subcoda, et Zucza ambo iugalis

filia Sergii Scangula. idest plenarie et integre tote ipse case no-

stre f[abrite] cum plenaria ipsa camminata et cum plenaria ipsa

coquina et cum plenaria ipsa cisterna et cum tota ipsa terra

[va]cua ubi est modo ipsum arborem de belumbra et usque in

ipsa via. set et cum plenario toto ipso orto nostro q[uod ibidem

ha]bemus et cum plenarie tote ipse casaline nostre et terra no-

stra et omnia quantum et qualiter habuimus in Caput Crucis hic

in Amalfi a subtus ecclesia sancte Marie que dicitur de Monte
Aureo, sicut est totum cum omnibus he[difi]ciis et necessariis

atque pertinentiis suis seu et cum tota ipsa ventora sua de supra

superiore at fabricandum illos in altum quantum volueritis. cum
omnibus hedificiis atque pertinentiis suis et cum salve vie sue

ibidem [ingre]diendi et egrediendi cum omnia causa que vobis
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et at vestris heredibus opus et necessarium fuerit, que fuerat

tota de dom. Mansone f. dom. lohannis Strina qui fuit socero meo
de me pred. Pulcharo. et ipse pred. dom. Manso una cum ip[sis

filijis suis cognatibus raeis habuerunt illos datum et traditum

infra ipsa dote et donatione mea et de Dro[su antejriore uxore

mea filia et germana illorum. qualiter et quomodo per fines et

omni ordine et ratione procl[amat] ipsa chartula traditionis quod
nobis exinde fecerunt cum ipsa alia chartula securitatis quod
nobis postea fecerunt [ipsi] filii sui veri cognati nostri, et iam
quando venit at obitum suum ss. Drosu anteriore uxore mea
dimisit et iudicavit ... in potestate mea tote ipse cause sue

qualiter et quomodo proclamat ipsum testamentum suum quod
inde ha[buimusj. et tote ipse chartule nove et veteris quante et

qualiter exinde habuimus dedimus vobis ille. et firmamus [vobis]

ut si qualibetcumque alia chartula exinde paruerit vel inventa

dederit que ibidem pertineat nos et nostri here[des] mittere illas

debeamus subtus vobis et vestris heredibus sine vestra damnie-

tate vel amaricatione. et ipsum [testajmentum de ss. Drosu an-

teriore uxore mea non potuimus vobis illuni dare prò alia ca-

pitula que ibi continet. set quandocumque vobis et at vestris

heredibus necesse fuerit per omni vice nos et nostri heredes

excutere et mostrare vobis illum debeamus et at vestris here-

dibus omni tempore ante legem sine omni occasione vel ama-

ricatione. Unde nobis exinde nichil remansit vel aliquid vobis

exinde exceptuavimus. quia omnia quantum et qualiter ibidem

[in] ipso pred. loco habuimus sicut ipse pred. chartule proclamat

quod vobis inde dedimus totum vobis illos modo venun[dedjimus

et tradidimus sine omni minuitate sicut superius legitur et nullam

causam nobis exinde ibidem non [remansit]. et taliter illos totum
habeatis et possideatis et dominetis et frugietis atque fabricetis

vos et [vestris] heredes qualiter et quomodo per fines et omni
ordine et ratione proclamat ipse pred. chartule quod vobis inde

dedimus. Unde et in presenti exinde accepimus a vobis ple-

naria nostra sanatione idest auri solidos quindecim de tari boni

[de] Amalfi de unciis quinque de auro et quinque de argento

ana tari quattuor per solidum. sicut inter nos bone voluntatis

convenit in omni deliberatione et in omni decisitione. ut amodo
et semper siat totum proprium vestrum et in po[te]state vestra

et de vestris heredibus habendi fruendi possidendi vindendi do-

nandiet at faciendum et iu[dicand]um [exinde omnia] quecumque
volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietate
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vel requesitione imfperpetuura]. Insuper nos et nostri heredes
vobis et àt vestris heredibus illos totum antestare et defensare
atque vindica[re] debeamusomni tempore ab omnibus hominibus.
Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius
legi[tur non] atimpleverimus componere promittimus nos et no-

stri heredes vobis et at vestris heredibus auri solidos triginta

regaìes. et hec chartula [sit firma].

7 Marinus f. Sergii de lu Indice t. e.

7 Manso f. dom. lohannis Capuani t. e.

7 Mastalus dom. Tauri filius t. e.

7 Ego Sergius clericus geminus et curialis scripsi.

CLXXIV.

1166 — Guglielmo re a. 1 — ind. XV — 26 settembre —
Lettere.

lohanne f. qd. Petro Petantio, di Lettere, prende a pa-
stinato da dom. Pardo, abbate del monast. dì S. Cirico, un
castagneto sito in pertinenza di Lettere, ad Maurule.

Perg. di Amalfi, n. 133; arch. di S. M. di Font., n. 263 ; arch. della SS. Tri-

nità, n. 981 — Orig. — Alt. 69 X 15 U^ — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo sexto. tem-

poribus domini nostri Guiiielmi dei gratta regis Sicilie ducatus

Apulie et principatus Capue. et primo anno regni eius castello

Lictere. quinta die astante mense septembris ind. quintadeci-

ma. Ego quidem lohanne f. qd. Petro Petantio de pred. castello

Lictere. a presenti etenim die promtissima voluntate scribere

et firmare visus sum tibi dom. Pardo sacer et monachus atque

abbas monasterii beati Girici christi martiris quod constructum
et dedicatum est supra Atrano. tibi et ad cuncta vestra congre-

gatione de pred. vestro monasterio. idest hanc chartulam si-

mile de illam quam (1) nobis scribere fecistis de ipsa petia

vestra de castanietum qui est causa de vestro monasterio qui

est posita ubi vocamus ad Maurule pertinentia pred. nostro

(1) L'amanuense aveva scritto quem e poi ha corretto quam.
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castello, qui est per lias fines. a supra namque ponitur fini me-

dia ipsa turina per fine causa de pred. monasterio. de suptus

itaque ponitur media lama, de uno latere ponitur fine causa

ecclesie sancte Marie de Atrano. et de alio latere ponitur ite-

rum fine causa de pred. monasterio quod tenet Athenasio de

Cazzutto. cum salva via sua et omnia sua pertinentia. unde no-

bis exinde nichil exeptuastis. In ea enim videlicet ratione ut

amodo et semper nos et nostros heredes filii filiorum nostro-

rum de generatione in generatione usque in sempiternum illos

totum habeamus et teneamus ad medietate cum ss. monasterio.

et addie presenti et in antea et omni tempore habeamus exinde

studium ad cultandum et frudiandum illos sicut necesse est. et

ubi fuerit vacuum pastinemus et impleamus illos de tigillos et

insurculemus eos de castaneis zenzalis. et habeamus exinde

semper bonam curam et studium atque certamen seu vigilantia

ut pareat per bonos homines ut semper dicattertius et quartus

homo quia totum de fine in fine bonum est cultatum et insur-

culatum et frugiatum et ad bonum frudium adducendum sicut

meret et pertinet. et iam amodo et semper nos et nostros he-

redes debeamus colligere et siccare tote ipse castanee quod
Dominus ibidem dederit. et vobiscum ille sine fraude et (1) malo
ingenio partire debeamus per medietate ad ipsa grate, et quando
veniemus ille ad partire faciamus vobis illut scire. nos et nostros

heredes tollamus inde medietate et vos et vestros posteros tol-

latis exinde ipsa alia reliqua medietate. set quando miseritis

ipsum missum vestrum ad recipiendum ibidem ipsa pred. me-
dietate vestra de pred. castanee sicce debeamus illum nutricare

secundum nostram possibilitatem. et demus ad illum ante sorte

due quarte de castanee sicce ad quarta insta de pred. nostram

terram. Et si nos et nostros heredes bene illos non cultamus

et frugiamus et omnia que superius legitur non adimpleverimus

vobis et ad vestris posteris potestatem habeatis vos et vestros

posteros exinde nos vacuos iactare cum causa nostra mobilia,

et faciamus vobis iustitiam sicut lex fuerit. Quod si nos et no-

stros heredes bene raborando (sic) et certando et omnia que

superius legitur bene adimplendo vobis et vestros posteros non
habeatis potestatem nos inde commovere vel iactare ncque

nullam virtutera vel invasione nobis ibide faciatis ncque facere

faciatis. set vindicetis et defensetis nobis illos ab omnibus ho-

(1) Vi è un segno illeggibile per cattiva correzione, che va interpretato et.

1866 DI AMALFI 319

minibus. Et qui de nobis et vobis aìiquid de ss. placito et con-

venientiara minuare vel extornare voluerint componat pars

infedelis ad partes que firma steterit auri solidos triginta re-

gales. et hec chartula sit firma imperpetuum. Memoramus quia

ubi scripsimus de uno latus finis causa de sancta Maria non est

ita set est finis causa de dom. Sergio com. Mauronis quod te-

net ad laborandum her(edes) de Sergio Vulpola et de lohanne

Porcaru.

7 Ego Pe(trus) f. dom. Truppoal(di) index t. s.

f Ego Sergius presb. f. de Vernardu da Pluppitu t. s.

t Ego Urso presb. et scribam scripsi.

CLXXV.

1167 — Guglielmo re a. 2 -- ind. XV — 5 agosto —
Amalfi.

Leo f. lohannis Bastalli , avendo conteso a lohanni f.

Leoni Pagurilli il possesso di una parte di una viterina, que

dicitur da le Fonti, in Vettica Minore, e non avendo potuto

addurne le prove davanti ai giudici, rilascia al possessore

una chartula securitatis.

Perg. di Amalfi, n. 134 : arcli. della SS. Trin., n. 796 — Orig, — Taglio curvo
irreg. nel raarg. inf. : alt. mass. 26 X 24 l]2 ; corrosa in un punto in centro —
Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo septimo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et secundo anno regni eius

Amalfi, die quinta mensis agusti ind. quinta decima Amalfi. Ego
quidem Leo f. lohannis Bastalli. a presenti die promtissima
voluntate scribere et firmare visus sum vobis lohanni f. Leoni
Pagurilli. hanc chartulam plenariam securitatis. propter quod
habuimus vobiscum multas altercationes de ipsa viterina que
dicitur da le Fonti in Bectica Minori posita in quantum con-

tinet tota ipsa pred. viterina. Diximus vobis quia habemus por-

tionem ex parentorum nostrorum in ipsa pred. viterina. et vos

320 LE PERGAMENE 1167

nobis respondistis et dixistis. — Absit hoc et veritas non est

quia nullam portionem ibidem habetis. quoniam hodie per an-

nos quadraginta et plus nos illam totam habuimus et tenuimus

et dominavimus et frudiavimus sine calumnia. et [neque] vos ne-

que ipsi genitores vestri nullam causam ibidem habuistis. — Et

nobis altercantibus perreximus exinde at iudicium. et iudica-

tum est exinde inter nos ut si nos ex parte nostra potuissemus

vobis mostrare sive ordini aut testimonia quomodo habuissemus

portionem in ipsa ss. viterina vos nobis illos atsecurassetis. et

si neque ordini neque testimonia exinde ostendere non potuis-

semus tunc debuissetis nobis exinde iurare vos pred. lohannes

at sancta dei evangelia et diceres per sacraraentum per ista

[ss.] Dei evangelia. — Quia neque vos neque ipsi genitores vestri

nec partem nec sortem nec nullam dominationem habuistis in

ipsa pred. viterina [set] causa propria nostra est et nos illam

habuimus et possedimus et dominavimus et frugiavimus hodie

per annos quadraginta [et] plus sine calumnia.—lam nos neque
ordini neque testimonia exinde ostendere non potuimus. set de

presente iurastis nobis exinde vos pred. lohannes at sancta Dei

evangelia qualiter nobis laudatum fuit. Propterea firmamus vo-

bis exinde hanc chartulam plenariam et integram securitatis

in omni deliberatione et in omni deci[sitione ut i]am acquan-

do tempore neque ego pred. Leo aut mei heredes nec nul-

lus homo prò mea parte non queramus nec que[rere facia

musi te ss. lohannem aut tuos heredes nec nullum hominem
prò tua parte aliquid de tota ipsa ss. viterina unde vos modo
quesivimus et atsecuravimus per omnia attrasactum sicut su-

perius legitur per nullum modum imperpetuum. set amodo et

semper siat tota propria libera et absoluta vestra et de vestris

heredibus at faciendum et iudicandum exinde omnia quecum-
que volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contra-

rietate vel requesitione imperpetuum. Et si contra hanc chartu-

lam [ve]nire presumpserimus et omnia ut superius legitur non
atimpleverimus componere promittimus nos et nostri heredes
vobis et at vestris heredibus [au]ri solidos viginti regales. et hec

chartula sit firma imperpetuum. Nam et michi Theodonanda f.

lohannis Bininoli et uxor ss. Leonis Bastalli hec omnia supra-

scripta qualiter superius legitur certissime et gratanter placet,

et nos ambo ss. iugales quindeniamus istud prò parte de totis

ipsis filiis et filiabus nostris per ss. obligata pena,

t Mastalus dom. Tauri filius t. e.
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7 Pantaleo f. dom. Guaferii t. e.

f lohannes f. dom. Sergii Agustarizzi t. e.

7 Ego Sergius clericus geminus et curialis scripsi.

GLXXVI.

1167 — Guglielmo re a. 2 — ind. 1—17 dicembre —
Amalfi.

Mara rei. Sergii f. lohannìs da le Olibe e suo figlio Pietro

vendono alla eh. di S. Pietro a Supramuro di Amalfi, nelle

mani del rettore dom. Leone preso, f. dom. Mansonis Seba-

stiani, una terra in Vettica Minore, per 5 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 135; arch. di S. Lorenzo, n. 142; ardi, della SS. Trin.,

n. 824 — Orig. — Alt. 31 X 29 ; alquanto macchiata nella parte sin. — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, sì legge : « Pertin. monast. sancii Laiirentii do-

minarum. prò parie eccl. sancii Patri de saprà muro de possessionibus Finestri

extra Amalf{iam) >.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo septimo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et secando anno regni eius

Amalfi, die septima decima mensis decembris ind. prima Amalfi.

Gertum est me Maru rei. Sergii f. lohannis da le Olibe. et Petrus,

qui sumus mater et filius. a presenti die promtissima voluntate

venundedimus et tradidimus vobis omnibus consortibus et por-

tionariis quanti et quales estis de ecclesia sancti Petri apostoli

que constructa et dedicata est hic in Amalfi a Supra muro, atque

per vos in ipsa pred. ecclesia seu et in manibus de dom. Leone
presb. f. dom. Mansonis Sebastiani qui est modo custos et rector

de pred. ecclesia, idest plenaria et integra totani ipsam petiam
nostram de terra, plenum atque vacuum quantum et qualiter

habemus a supra Bectica ^Minori positum iuxta finem causa de

pred. ecclesia, sicut est cum tote ipse fabricis ibidem habentem
atque cum omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. quod
ego ss. Maru una cum pred. Sergio viro meo comparavimus illos

da Sergio f. Mauri da lu Rumbu et da Drosu uxore sua. et ipsa

21
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chartula nostre comparationis cum tote ipse alie chartule ve-

teris quod exinde habuimus dedimus et atsignavimus vobis ille

in ss. ecclesia, et firraamus vobis ut si qualibetcumque alia

chartula exinde paruerit aut inventa dederit que ibidem perti-

neat nos et nostri heredes mittere illas debeamus subtus vobis

et vestris heredibus prò parte de pred. ecclesia sine vestra dam-

nietate vel amaricatione. Et reclaramus vobis exinde ipse finis,

a supra namque ponitur fini ipsa via puplica que vadet inda

Fenestro et inda Ageroli. de subtus itaque ponitur fini finem

causa de pred. ecclesia sancti Petri et per finem causa de Con-

stantino de Barbara per ipsa macerina plenaria vestra. de uno
latere ponitur a parte orientis iterum fini finem causa de pred.

Constantino de Barbara, et de alio latere a parte occidentis

iterum fini finem causa de pred. ecclesia sancti Petri. Cum salve

vie sue in susu et in iusu et ubi ire et venire volueritis. unde
semper ibidem ambulavimus nos et ipsi autores nostri sicut

per omni ordine et ratione proclama ipsa pred. chartula nostre

comparationis cum ipse alie chartule veteris quod vobis inde

dedimus. ibidem ingrediendi et egrediendi cum omnia causa que
vobis et a vestris heredibus opus et necessarium fuerit. Unde
nobis exinde nichil remansit vel aliquid vobis exinde exceptua-

vimus. quia totum vobis illos modo vendedimus et tradidimus

in ss. ecclesia sine omni minuitate sicut superius legitur et sicut

proclama ipse pred. chartule quod vobis inde dedimus. et nul-

lam causam nobis exinde remansit. Unde accepimus exinde a

vobis plenariam nostram sanationem idest auri solidos quinque

de tari boni de Amalfi de unciis quinque de auro et quinque

de argento ana tari quattuor per solidum sicut inter nos bone
voluntatis convenit. et pars inde condonavimus prò amore Dei

et prò mercede anime nostre in ipsa pred. ecclesia sancti Petri

in omni deliberatione et in omni decisitione. Ut amodo et sem-

per siat totum proprium de ss. ecclesia sancti Petri et in ma-

nibus de ipsis rectoribus de ss. ecclesia at dominandum et

frugiandum atque in potestate vestra de vobis omnibus ss. por-

tionariis quanti estis de pred. ecclesia seu et de vestris here-

dibus at faciendum et iudicandum exinde prò hutilitate et opus

de pred. ecclesia omnia quecumque volueritis sine omni nostra

et de nostris heredibus contrarietate vel requesitione imperpe-

tuum. Insuper nos et nostri heredes vobis et at vestris heredibus

atque in ss. ecclesia illos totum antestare et defendere atque

vindicare debeamus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod
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si minime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur

non atimpleverimus componere promittimus nos et nostri here-

des vobis et at vestris heredibus atque in ss. ecclesia auri solidos

viginti regales. et hec chartula sit firma imperpetuum. Reclara-

mus ut omni tempore habeatis ibidem viam in iusu per ipsa

causa que fuera de Leone Pironti cum omnia causa et omnia
sua pertinentia sicut proclamat ipsa pred. chartula nostre com-

parationis quod vobis inde dedimus in ss. ecclesia sancti Petri.

per ss. obligata pena.

t Mauro Collog(atto?ì t. e.

t Pantaleo f. dom. Guaferii t. e.

f Leo f. dom. lohanni Sfisinati t. e.

-|- Ego Sergius clericus geminus et curialis scripsi.

CLXXVII.

1168 — Guglielmo re a. 2 — ind. I — 10 aprile — Atrani.

lohannes f. dom. Musei f. dom. Leonis f. dom. lohannis

de Mauro de Leone de Pardo com., a richiesta di dom. Par-

dus abbate del monast. dei SS. Quirico e Giulitta, gli di-

chiara che suo padre permutò con dom. Landolfus , olim

abbate dello stesso monastero, un castagneto sito in Tra-
monti a Petra pirtusa, ricevendone in cambio 24 pergule di

vigna ; e ciò perchè il monastero ha perduto l'istrumento

di permuta.

Perg. di Amalfi, n. 136; arch. di S. M. di Font., n. 265; arch. della SS. Trinità,

n. 230 — Orig. — Alt. 34 X 17 ;
qualche piccola macchia in alto — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo octabo.

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et secundo anno regni eius

Amalfi, die decima mensis aprelis ind. prima Atrano. Manifestum
facio ego lohannes f. dom. Musei f. dora. Leonis f. dom. lohannis
de Mauro de Leone de Pardo com. vobis domino Pardus do-

mini gratia sacer et monachus atque abbas monasterii sancti
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Quirici et lulicte que constructus et dedicatus est intus hanc

civitate Atrano a subtus Monte maiore. quam et a cunta vestra

congregatione vestrisque fratribus manentes in ss. monasterio.

prò quibus iam sunt anni preteriti quod pred. genitor meus
fecit cambium cum doni. Landolfus qui olim abbas fuit ss. mo-

nasterio. et ipse pred. genitor meus dedit in cambio a pred. mo-
nasterio ipsa petia sua de castanietum quod ipse tando abebat

in Tramonti a Petra pirtusa affine de ipsa alia causa de ss. mo-
nasterio. et ipse pred. doni, abbas Landolfus dedit inde in cam-

bio a ss. genitori meo ipse pergule viginti quattuor de vinea

qui tando terra vacua erat quod pred. monasterius habebat in-

fra ipsa causa nostra da Cabula. et fecerunt exinde tando inter

se charte de cambio, iam ipsa charta quod ipse pred. dom. Musco
genitor meus fecit exinde a pred. dom. Landolfo abbas perdidi-

stis illa et minime invenire illa potuistis. Unde modo rogastis

nos ut comfirmassemus atque assecurassemus in pred. mona-
sterio ipso ss. cambio, et nos de presentem aquie[sc]imus ipsum
rogum vestrum et scribimus et firmamus vobis per hanc char-

tulam nostri manifesti ut ipsum ss. cambium sia firnium et sta-

bile imperpetuura. et fiat omni tempore in potestate vestra et

de vestris posteris successoribus et de ss. monasterio affacien.

dum et iudicandum exinde omnia quecumque volueritis sine

omni nostra et de nostris heredibus contrarietate imperpetuum.

Insuper nos et nostri heredes vobis et a vestris posteris suc-

cessoribus et a ipso ss. monasterio defendere et vindicare illos

debeamus omni tempore hab omnibus hominibus. Quod si mi-

nime vobis exinde fecerimus auri solidos triginta regales vobis

componere promittimus. et hec chartula sit firma imperpetuum.

Quod super disturbatum est legitur. Musco genitor meus. et in

alio loco legitur. dom. Landolfu abbas.

t Pandulfus f. Pantaleonis t. e.

t Pantaleo f. qd. Sergii Neapolitani t. e.

t Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.
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CLXXVIII.

1169 — Guglielmo re a. 4 — ind. II — 20 maggio - Amalfi.

I germani Giovanni, Donadio, Amato e Leone, f.
doni.

Sergii
f. dom. lohannis

f. dom. Sergii qui dicebatur da Ta-

bernata, si dividono i beni che hanno in comune in Amalfi,

Pigellula, Matizzano, Tabernata, Pustractum.

Perg. di Amalfi, n. 137; arch. di S. Lorenzo, n. 144; arch. della SS. Trinità,

n. 144 (?) — Orig. — Alt. 76 1|2 X 31 ; rigata e marginata a sin., calligrafica ; mac-
chiata e alquanto corrosa in basso — Rip. in parte dal Camera., I, p. 350 sg.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo nono, tem-

poribus domini nostri Guili[elmij dei gratia regis Sicilie ducatus

Apulie et principatus Capue. et quarto anno regni eius Amalfi,

die vicesima mensis magii ind. secunda A[malfi]. Chartula firma

mersis divisionis facta a nobis quidem videlicet lohanne et Do-

naddeo et Amato et Leone, toti quattuor veri germani filii dora.

Sergii f. dom. lohannis f. dom. Sergii qui supernomen dicebatur

da Tabernata. qualiter per bonam convenientiam dividere et

diffinire visi sumus inter nos plena[rie] et integre tote ipse cause

nostre quod habuimus in comunem a parte de ipso patrimonio

et matrimonio nostro de intus civitate et de foris. quod divisi-

mus illos totum inter nos sicut modo dicimus. Primis omnibus
de plenaria tota ipsa domo nostra maiore de hanc terra Amalfi

at ipsam Resinam a supra flumen et prope ecclesia sancte Ma-

rie de ipsis de Argusse. qualiter sibi est fabricata et ordinata

cum plenaria ipsa camminata de intus ipsa porta et cum ipsa

necessaria de iuxta se ibidem habentem seu et cum regie et

fenestre atque filatoria at filandum et cum omnia hedificia atque

pertinentia sua. et salva via sua at sallire et descendere per

ipse grade fabrite comunalis a terra et usque at summitatem.
cum omnia causa que opus et necessarium fuerit. de istud qua-

liter superius legitur unde nichil exceptuavimus fecimus inde

unara portionem. et tetigit me ss. lohanne. Seu et de plenarie

ambe ipse due camminate que sunt a parte orientis coniuncte

cum ipsa pred. casa maiore. qualiter sibi sunt fabricate et or-
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dinate cum ipso granario fabrito suo qui est inter unam cara-

minata et alia seu et cum plenaria ipsa coquina et cum ipsa

cisterna atque cum regie et fenestre et cum ipso arculillo de

foras ipse grade seu et cum omnia hedificia atque pertinentia

sua. et salva via sua at sallire et descendere per ipse grade fa-

brite comunalis a terra et usque at summitatem cum omnia
causa que opus et necessarium fuerit. de istud autem qualiter

superius legitur unde nichil exceptuavimus fecimus inde aliam

unam portionem, et tetigit me ss. Leone. Et ego pred. Leo et

mei heredes potestatem habeam exire in ipsum astracum qui

est de pred. lohanne fratri meo de ipsa pred. domo sua maiore

prò spandere ibidem panni et grano et filato et prò videre et

manducare ibidem sine damno ibidem faciendo per malitia. et

similiter ego pred. lohannes et mei heredes potestatem habeam
sallire in ipsa ventora que sunt de ipse pred. camminate de ss.

Leone fratri meo et in ipsum ventura suura de pred. coquina

sua et de ipsa pred. cisterna sua et de ipsa atria de pred. grade

prò spandere ibidera panni et grano et filato et prò videre et

raanducare ibidera sine darano faciendo per malitia. Iterumque

partivimus inter nos plenariam et integram totani ipsara here-

ditatera nostrani de Pigellula at Ortellum positura, et fecimus

inde due portionis caput fixum sicut modo dicimus. Unara por-

tionem exinde fecimus a parte orientis at finem causa de ipsis

Sirrentini. qualiter sibi est cum casa fabrita solarata et palmen-

tura et labellura et cisterna et coquina et balneo ibidera haben-

tem et cura orania sua pertinentia et sicut exfinat per ipsi ter-

rainis quod ibidera posuiraus infra portione et portione. unde
nichil exceptuaviraus. tetigit me ss. lohanne. et de quantunicura-

que michi pertinuerit in ipsa pred. portione mea de ipso andito

da pede at cooperiendum desuper ipsa via puplica potestatera

habeara cooperire michi illos. Seu et ipsa alia una portione

exinde fecimus a parte occidentis at finem causa de dora. Sica

f. Leonis de dora. lohanne. qualiter sibi est cura caraniara fa-

brita solarata et cisterna cura cararaara de supra se et coquina

et palraentura et labellura coopertura ibidera habentera atque

cum omnia sua pertinentia et sicut exfinat per ipsi termini

quod ibidem posuiraus infra portione et portione. unde nichil

exceptuaviraus. tetigit rae ss. Leone, et de quanturacuraque rai-

chi pertinuerit in ipsa pred. portione mea de ipso pred. andito

da pede at cooperiendum desuper ipsa via puplica potestatem

habeam cooperire michi illos. et omni tempore ipsa pred. portio
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mea de me pred. Leone viam ibidem habeam per ipsa pred.

portione de ss. lohanne fratri meo. cum omnia causa sine damno
faciendo per malitiam. Et cum istud iterum partivimus inter

nos tota ipsa alia terra nostra de foras de iuxta se a parte o-

rientis de supra xMatizzano. et fecimus inde due portionis caput

fìxum. Unam portionem inde fecimus a parte septemtrionis qua-

liter descendet da ipsa via puplica et usque iusum at pedem
in quantum nostra pertinentia est. qualiter exfinat per ipsi ter-

mini et per ipse crucis quod ibidem constituimus da caput usque

at pedem. et tuli illos ego pred. lohannes. Et ipsam aliam unam
portionem exinde fecimus a parte meridie qualiter descendet

iterum da ipsa pred. via puplica et usque iusum at pedem in

quantum nostra pertinentia est. sicut exfinat per ipsi terminis

et per ipse crucis quod ibidem constituimus da caput usque at

pedem. et tuli illos ego pred. Leo. vie vero ibidem unaqueque
portio habeat per causa sua. Similiter et cum istud iterum par-

tivimus inter nos plenarium ipsum castanietum nostrum da Ta-

bernata hoc est de ipso plano, et fecimus exinde due portionis

per trabersum at stoccatum et termines de petra infra portione

et portione ibidem posuimus. Unam portionem exinde fecimus

a parte de supra hoc est a parte occidentis at finem causa de

sancto Sebastiano, et tuli illos ego pred. lohannes. et ipsam aliam

unam portionem exinde fecimus a parte de subtus hoc est a

parte orientis. et tuli illos ego pred. Leo. et omni tempore ipsa

pred. portio de me pred. Leone viam ibidem habeam per ipsa

pred. portione de ss. lohanne fratri meo. cum omnia causa sine

damno faciendo per malitiam. Seu et de plenaria et integra tota

ipsa alia hereditate de Pigellula at Ortellum que fuera de ipsis

Ramari. qualiter sibi est cum casa fabrita solarata etpalmentum
et labellum et cisterna et coquina ibidem habentem. quantum
et qualiter sibi est de fine in finem vinca et castanietum et silva

plenum et vacuum cultum vel incultum et montuosum atque

petrosum. et qualiter salet da ipsa via puplica da pede plenaria

at cooperiendum sibi illam desuper cum vinca et andito, et de

uno latere a parte occidentis salet per ipsa lama plenaria et

usque susum at caput at ipsa via puplica stabiana et de alio

latere a parte orientis salet per finem causa de dom. Sica f.

Leonis de dom. lohanne et per finem de ipsa pred. portione

de ss. lohanne fratri nostro, sicut exfinat per ipsi termini et in-

traversa de supra ipsa pred. causa de ss. lohanne fratri nostro

et salet inde in susum. cum plenarie tote ipse viterine nostre
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de foris ipsa portala da Gradillo et usque at bocca de Aqua de

Fago. et cum plenario ipso moliniano da Caput de Scanno et

usque in quantum nostra pertinentia est. de istud autem qua-

liter sibi est totum insimul coniunctum et in uno temente cum
omnia sua pertinentia unde nichil exceptuavimus fecimus inde

due portionis insimul coniuncte. et tetigit nos ambo ss. germani
Donaddeo et Amato. Partivimus iterum inter nos totum illos

quod habuimus at Pustractum. et fecimus exinde quattuor por-

tiones sicut modo dicimus. qualiter descendet da caput per amba
ipsa cantora a parte meridie de ipsa cammara fabrita in iusum
inda parte orientis usque at ipsam crucem et terminem quod
posuimus ibidem separatum ab ipso canto de subtus de pred.

casa passi cammisali duo et palmi quinque. et iam abinde in-

traversa et exiet in foras inda parte septemtrionis usque in ipsa

via puplica da latus sicut exfìnat per ipsi alii terminis et cruces

quod ibidem constituimus. de istud autem qualiter superius le-

gitur sicut est plenum et vacuum cum ipsa pred. casa fabrita

et palmentum et labellum et cisterna ibidem habentem atque

cum omnia sua pertinentia fecimus exinde due portionis insimul

coniuncte. et tulimus illos nos ambo ss. germani Donaddeo et

Amato. Iam de toto ipso alio quantumcumque exinde ibidem

remansit fecimus inde due portionis at stoccatum per trabersum.

Unam portionem exinde fecimus a parte de supra. quantum est

da ipse crucis quod signavimus per faciem de ipsi monti abinde

in susum usque at caput in quantum nostra pertinentia est. sicut

exfìnat per ipse pred. crucis et termines quod ibidem posuimus.

et tetigit me ss. lohanne. Et ipsam aliam portionem exinde fe-

cimus a parte de subtus quantum est da ipse pred. crucis quod
signavimus per faciem de ipsis montis qui sunt per pedem de

illos de pred. lohanne fratri nostro et usque iusum at pede in

ipsa via puplica. et qualiter descendet per ipsam finem de illos

qui tetigit ss. Donaddeo et Amato per ipse crucis et intraversa

per pede de ipsa fine illorum hoc est da ipsa cruce et termine

qui est separatum da ipso canto de subtus de pred. casa hoc
est ipsum cantum a parte meridie passi duo et palmi quinque.

et qualiter vadet abinde rectum in foras inda parte septemtrio-

nis usque in ipsa pred. via puplica. sicut exfìnat per ipse crucis

et termines quod ibidem posuimus. et tuli illos ego pred. Leo.

Et iunximus ibidem in ipsa pred. portione mea de me pred.

Leone totam ipsam sepulturam nostrani quod habuimus in epi-

scopio sancti Laurentii de Scala. Vie vero ibidem habeat una-
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queque portio per causam sua. Iterumque partivimus inter nos

in quattuoF portionibus tota ipsa castanieta quod habemus de

parentorum nostrorum in Tabernata positum. sicut modo dici-

mus. Primis omnibus de ipso castanieto da la cammara qui est

at finem de illos de Amorosa, qualiter sibi est plenum et vacuum
cum omnia sua pertinentia fecimus inde due portionis insimul

coniuncte. et tulimus illos nos ambo ss. germani Donaddeo et

Amato. Seu et de ipso alio castanieto qui est at finem de Do-

naddeo et Amato et at finem causa de Maio Vicaro qualiter exfinat

per ipsi termini sicut est plenum et vacuum cum omnia sua

pertinentia. fecimus inde unam portionem. et tuli illos ego pred.

Leo. et omni tempore ego pred. Leo et mei heredes viam ibidem

habeamus per ipse pred. portionis de pred. Donaddeo et Amato
fratribus meis cum omnia causa sine damno faciendo per ma-

litiam. Seu et de ipsa alia petia de castanieto qui est in pede

de ipsa pred. portione de pred. Leone hoc est ab ipsa Reiòla

in iusum et da ipsi termini qui sunt ibidem inter hoc et illud

de pred. Leone, abinde in iusum usque at pedem et ab uno la-

tere est at finem de media lama per finem de illos de pred.

Donaddeo et Amato et ab alio latere est at finem causa de sancta

Scolastica, quam et cum ipsa alia petia de castanieto qui est at

finem de sancto Sebastiano et at finem de illos de Amorosa
per media lama unde currit ipso aqua. et cum toto ipso pon-

ticito da pede ibidem coniunctum qui est [at finem] de pred.

[Leo]ne fratri nostro sicut exfinat per ipsi terminis. qualiter sibi

est totum plenum et vacuum cum omnia sua pertinentia. fe-

cimus [inde unam porjtionem. et tuli illos ego pred. Johannes,

et omni tempore ego pred. lohannes et mei heredes viamx ha-

beamus inda sancti et inda Amalfi per ipse pred. portionis de

pred. Donaddeo et Amato fratribus nostris. cum omnia causa

sine damno faciendo per malitiam. Et ipsa cammara fabrita que
est in ipse pred. portionis de pred. Donaddeo et Amato siat omni
tempore comunalis de nobis ss. quattuor germanis at siccandum
ibidem ipse castanee. Hec omnia suprascripta nobis divisimus

et diffìnivimus et nobis exinde apprehensimus qualiter superius

legitur et unusquisque de nobis faciat de ipsa sua portione om-
nia quecumque voluerit. Qui autem de nobis se extornare vo-

luerit perda ipsam portionem suam. et hec chartula mersis unde
inter nos ana singule similis fecimus ut superius legitur firma

et stabilis permaneat imperpetuum. Reclaramus ut ego pred.

lohannes et mei heredes debeam sallire in ipsa ventora de pred.
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portione de pred. Leone fratri meo de hanc terra Amalfi cura

scala de ligno. et pred. Leo debeat fabricare ipse regie de ipsa

pred. camminata sua et de ipso granaro suo da terra et usque

susum at summum. ut equalis sia ipse parietis sine sagittara et

pertusum qui est per intus de ipsa pred. casa maiore de pred.

lohanne. et debeat sibi pred. Leo aperire ibidem regia de foras

in ipsum parietem de pred. camminate sue qui est at ipse grade.

et ipsa pred. via da Pigellula at Ortellum quod debeo dare ego

pred. Johannes at pred. Leone fratri meo siat qualiter intra de

subtus ipsa casa et curte de ipsi Sirrentini et intrare in ipsa

portione de me pred. lohanne et descendere per ipse grade qui

sunt de [subtujs ipsa curte qui est [de] subtus ipso buctario et

palmento nostro.

7 Pantaleo f. dom. Guaferii t. [e.]

7 Ego Sergius clericus geminus et curialis scripsi.

CLXXIX.

1169 — Guglielmo re a. 4 — ind. II — 20 giugno ~
Atrani.

Il prete Urso f. dom. lohanni presb.
f. qd. Ursi f. Fasci

Pisacane riceve in assegno da dom. Pardus, abbate del mo-
nastero dei SS. Quirico e Giulitta, le quinte che quel mo-
nastero ha nelle chiese di S. Maria da Mura longu e di

S. Maria de Sahtus cripta, ed i beni ad esse pertinenti, con
l'obbligo di officiarvi.

Perg. di Amalfi, n. 138; arch. di S. M. di Font., n.269; arch. della SS. Trin.,

n. 2H2 — Orig. — Alt. 36 X 17 : alquanto macchiata —Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge: « De renunciatione fatta de eccl. sanate

Marie de Siibgnitta propc super inon[te] ......

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo nono, tem-

poribus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie ducatus
Apulie et principatus Capue. et quarto anno regni eius Amalfi.
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die vicesima mense iunio ind. secunda Atrano. Ego quidem Urso

presb. f. dom. lohanni presb. f. qd. Ursi [f.] Fusci Pisacane. a

presenti die promtissima voluntate scribere et firmare vi[sus]

sum vobis dom. Pardus dei gratia sacer et monachus atque abbas

monasterii sancti [Quirici] et lulicte que construc[tus et] dedi-

catus est intus hanc civitate Atrano a sub[tus] Monte maiore.

et cunta vestra congregatione. hanc chartulam similis de illa

quod vos nobis scribere fecistis. prò quibus dedistis et assigna-

stis nobis idest ipse quinte quam pred. monasterius habet a

parte de dom. Pantaleone Oblagita f. dom. Mansoni presb. in

ecclesia sancte Marie da Muru longu et in sancta Maria de Subtus

cripta, sicut sibi est ipse pred. quinte quam pred. monasterius

habet in ambe ss. ecclesie fabricate et ordinate cum cellis et

sepulturis et codicibus et paramentibus suis nec non et cum
hereditatibus et castanietis et terris et ortis campis et silvis

domesticum et salvaticum quam et cum omni circulo suo et

cum omnibus sibi habentibus et pertinentibus. unde nichil nobis

exinde exeptuastis. In eam enim rationem ut post obitum de ss.

dom. lohanni presb. genitori nostro et usque a obitum meum
ipse ss. quinte de ambe ss. ecclesie et de omnia eorum perti-

nentia in nostra sit potestate a dominandum et frugiandum at-

que officiandum et nichil exinde minuandum, et in ambe ss.

ecclesie servitium et officium faciamus vel facere faciamus die

noctuque sicut pertinet assacerdote. et ipse eius hereditatibus

et castanietis bene laborare et cultare faciamus ut non perea set

Domino auxilian[te] proficiant et acrescant ut laudabile sia. et

non abeatis licentia vel potestate no[bis] ibidem supermittere

vel ordinare nullum alium presbiterum vel diaconum aut sub-

diaconum sive clericum aut monachum nec laycus nec nulla

alia humana persona cuntis diebus vite mee per nulla occasione,

et neque habeatis licentia vel potestate nos exinde commovere
vel deiactare neque nulla virtute vel invasione nobis ibidem
facere neque facere faciatis. set vindicetis nobis illos hab omni-
bus hominibus. Solummodo dare exinde debeamus vobis et a

vestri posteris successoribus prò benedictione per omne annum
usque a obitum meum ciria dua de nativitas Domini et alia ciria

dua de pasca resurrectio Domini. Post denique obitum meum
de me pred. Urso presb. ipse ss. quinte de ambe ss. ecclesie et

de omnia eorum pertinentia a vestra et de vestris posteris et

de pred. monasterio pervenia potestate sine omni minuytate.
Quod si minime vobis exinde fecerimus auri solidos triginta
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regales vobiwS componere promittimus. et hec chartula sit firma

permanea [sic).

j Johannes choropalatus f. qd. Musei t. e.

f Sergius f. dom. lohannis t. e.

f Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

ri alis dissipati scripsi.

GLXXX.

1169 — Guglielmo re a. 4 — ind. Ili — 10 ottobre —
Amalfi.

Cesarius diac. et abbas
f. dom. Gregorii Brancata , di

Napoli, loJumnes index f. dom. Sergii Neapolitani, e Manso

f. dom. lohannis Capuani
,
quali esecutori testamentari di

dom. Aloara f. dom. lohannis de coni. Urso , vendono a

Bernaldo f. dom. Constantini iudicis f. .... de com.

Urso ed a sua moglie Purpura f. dom. Mauri
f.
dom. Mauri

angularii , i beni che essa Aloara aveva in Plagiano ,
at

Argillurum, per 143 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalli, n. 139; arch. di S. Lor., n. 145; arch. della SS. Trinità,

n. 668— Orig. — Alt. 65 \i2 X 28 li2— 24 : rigata e marginata, calligrafica, elegante;

deleta e leggermente corrosa in alto e sul marg. destro — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo sexagesimo nono, tem-

poribus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie ducatus

Apulie et principatus Capue. et quarto anno regni eius Amalfi,

die decima raensis octubris ind. tertia Amalfi. Nos quidem Ce-

sarius diaconus et abbas f. dom. Gregorii Brancatii de civitate

Neapoli. et lohannes iudex f. dom. Sergii Neapolitani. et Manso
f. dom. lohannis Capuani, qui sumus distributores per testa-

mentum de dom. Aloara f. dom. lohannis de com. Urso. a pre-

senti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus

vobis Bernaldo f. dom. Constantini iudicis f. .... de com.

Urso. et dom. Purpura ambo iugalis filia dom. Mauri f. dom. Mau-
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ri angularii. idiest plena]riam et integrara totam ipsam heredi-

tatem que fuerat de ss. dora. Aloara quam habuit ex parentorum
suorum in Plagiano positura loco nominato at Argillurum. sicut

est plenum et vacuum cum casa fabrita que est buctarium et

palmentum et lavellum coopertura et cisterna ibidem habentem
atque cum omnia sibi infra se habentibus et pertinentibus. et

quante chartule exinde habuimus dedimus vobis ille. et firma-

mus vobis ut forsitan quia per aliquando tempore qualibetcum-

que alia chartula exinde paruerit vel inventa dederit que ibidem
pertineat tunc nos et nostri heredes mittere illas debeamus
subtus vobis et vestris heredibus sine vestra damnietate vel

amaricatione. set ipsum pred. testamentum de ss. dom. Aloara

cuius nos distributores sumus non potuimus vobis illum dare

prò multa alia capitula que in eo continet. set firmaraus vobis

ut si per quolibet temp[ore] sive vobis vel at vestris heredibus

necesse fuerit ipsum pred. testamentum tunc per omnera vicem

[nos] et heredes nostri excutere et mostrare vobis illum debea-

mus omni tempore ante legem sine omni occasione vel amari-

catione, et post finem factam at nostrani et de nostris heredibus

perveniat potestatem. at mostrandum vobis illum et at vestris

heredibus omni tempore ante legem qualiter superius legitur.

Unde reclaramus vobis exinde ipse finis seu pertinentie qualiter

et quomodo illos vos et vestri heredes habere et possidere seu

dominare atque frugiare debeatis. a supra namque ponitur fini

ipsa via puplica plenaria vestra at cooperiendum illam desuper

cum vinca et andito, de subtus itaque ponitur fini finem causa

de heredibus dom. lohannis de com. Urso per ipsa macerina

plenaria vestra et qualiter exfinat per ipsi termini qui ibidem

positi sunt a subtus ipsa pred. macerina vestra. de uno latere

ponitur a parte occidentis salet da pede per finem causa de

ipsis da Balba illos qui fuerat de ipsis Bonibassi. et iam in-

traversat et faciet ibidem angulum at pedem per finem illorum

et exiet usque in medio ipso pitinio. set in quantum continet

ipse pred. angulus potestatem habeatis figere ipse furke vestre

a subtus ipsa pred. macerina vestra per finem causa de ipsis

pred. da Balba. et deinde revolvet et salet in susum per finem

de ipso pred. medio pitinio usque at caput at ipsa pred. via

puplica. et de alio latere ponitur a parte orientis fini finem

causa de heredibus dom. Pardi de com. Urso veritii vestri. cum
salva via sua ibidem ingrediendi et egrediendi cum omnia causa

que vobis et at vestris heredibus opus et necessarium fuerit.
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verumtamen si aliquis exinde viam per legem habuerit non illos

exinde contretis. Unde nobis exinde nichil remansit vel aliquid

vobis exinde exceptuavimus. quia plenariam et integram totani

ipsam pred. hereditatem quantum et qualiter ipse ss. finis con-

cluditur plenum atque vacuum cura ipse pred. fabricis ibidem

habentem atque cura omnia sibi infra se habentibus et perti-

nentibus totum vobis illos modo venundedimus et tradidimus

sine omni minuitate sicut superius legitur. Unde et in presenti

exinde accepimus a vobis plenariam nostrani sanationem idest

auri solidos centum quadraginta tres de tari boni de Amalfi de

unciis quinque de auro et quinque de argento ana tari quattuor

per solidum sicut inter nos bone voluntatis convenit. quos ex-

pedimus et pargiavimus et fecimus exinde qualiter et quomodo
disposuit et iudicavit ss. doni. Aloara per ipsum pred. suum
testamentum in omni deliberatione et in omni decisitione. Ut

amodo et semper siat proprium vestrum et in potestate vestra

et de vestris heredibus habendi fruendi possidendi vindendi

donandi seu comutandi et at faciendum et iudicandum exinde

omnia quecumque volueritis sine omni nostra et de nostris he-

redibus contrarietate vel requesitione imperpetuum. Insuper nos

et nostri heredes vobis et at vestris heredibus illos antestare

et defensare atque vindicare debeamus omni tempore ab omni-

bus hominibus. Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia
ut superius legitur non atimpleverimus componere promittimus

nos et nostri heredes vobis et at vestris heredibus dupplo ss.

pretio. et hec chartula sit firma imperpetuum.

7 lohannes f. dora. Sergii Agustarizzi t. e.

7 Pantaleo f. doni. Guaferii t. e.

7 Pandolfus f. dom. Muski t. e.

t Ego Sergius clericus geminus et curialis scripsi.
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CLXXXI.

1171 — Guglielmo re a. 5. — ind. IV — 3 maggio —
Atrani.

I germani Sergio, Orso e Pietro, f. Leonis
f.

lohannis

da la Parruczula, rendono a dom. Pardo, abbate del monast.

dei SS. Quirico e Giulitta, il possesso di una terra di esso

monastero in loco Lauri , che il loro avo Giovanni aveva

presa a pastinato da dom. Roggerio imperialis protonobilis-

simo de com. Maurone, antico proprietario di quella terra.

Perg. di Amalfi, n. 140: arch. di S. M. di Font., n. 27i; ardi, della SS. Tria.,

n. 891 — Orig — Taglio irregolare curvo nel marg. inf. : alt. mass. 26 X 23 —
Inedita.

A tergo, in scrittura amalfitana, si legge: «Manifestimi de ipsiini Caram-
bone quod fedi fllii Leonis da la Parriizzula ». E più giù , in scrittura gotica:

« Instrnm. de tota ipsa terra que dicitur lo Carambone sita in Tramonti ubi di-

citi'^ Lauri, modo vero est castanietum per has fines videlicet . . . ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesa christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo primo,

temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du-

catus Apulie et principatus Capue. et quinto anno regni eius

Amalfi, die tertia mensis magii ind. quarta Atrano. Manifestum
facimus nos Ser(gio) et Urso et Petri. toti tres veri germaais.

f. Leonis f. lohannis da la Parruczzula. vobis dom. Pardo do-

mini gratia sacer et abbas monasterii sancti Quirici et lulicte

que constructus est intus hanc civitate Atrano. quam et a cunta

vestra congregatione vestrisque fratribus manentes in pred. mo-
nasterio. prò quibus iam sunt preteriti anni quod dom. Rogge-

rio imperialis protonobilissimo de com. Maurone abuit assigna-

tum atque incartatum per chartulam incartationis a ss. lohanne
abio nostro tota ipsa terra sua da ipsum Carambone. qui de
antea vinca fuit et modo est castanietum cappilatum. qui est in

loco proprio Lauri et est modo causa propria de ss. monaste-
rio. Modo vero per bonam comvenientia quam inter nos et vos
abuimus remisimus et assecuravimus vobis tota ss. causa quan-
tumcumque inca* .atum abuit ss. abio nostro, in eam rationem
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ut ab odierna die et imperpetuis temporibus fiat in potestate

vestra et de vestris posteris et de pred. monasterio affaciendum

et iudicandura vobis exinde omnia quecumque volueritis sine

omni contrarietate nostra et de nostris heredibus imperpetuum.
et ipsa ss. chartula incartationis perdedimus illa et non potemus
illa invenire quia nescimus quod facta est. set firmamus vobis

ut ab odierna die fiat ructa et vacua et nulla in se habea fir-

mitate. et si inventa fuerit nos et nostri heredes mittere illa

debeamus subtus potestate vestra et de vestris posteris et de

pred. monasterio sine omni vestra damnietate vel amaricatione

quia sic nobis stetit. Quod si minime vobis exinde fecerimus

auri solidos decem regales vobis componere promittimus. et

hec chartula sit firma imperpetuum.

7 Alfanus f. doni. Pantaleo com. Mauronis t. e.

7 Johannes choropalatus f. qd. Musei t. e.

7 Ego Manso f. dom. lohannis curialis f. dom. Ursi impe-

rialis dissipati scripsi.

CLXXXII.

1172 — Guglielmo re a. 6 — ind. V — 22 gennaio —
Amalfi.

Urso
f.

qd. Ursi Bininoli e sua moglie Gemma f. Pa-

lumbi Vespuli, anche in nome dei rispettivi germani e co-

gnati Giovanni e Sergio, assenti, col consenso di dom. Ma-

rino presb. f. qd. dom. Marini Gamardella e del loro zio

Muscho Bininolo, esecutori testamentari della rispettiva ma-

dre e suocera Gemma , vendono a dom f. dom.

lohannis
f.

dom. Petri Castallomata , un castagneto sito a

Pustractu, per 20 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 141: arch. di S. Lor., n. 149; arch. della SS. Trin. , n.

1126 — Orig. — Alt. 48 X 29 li'2 ; rigata e marginata ; macchiata e deleta in vari

punti — Inedita.

A tergo si legge una breve notitia del documento.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. anno
ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo secundo.
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temporibus domini nostri Guilielmi dei gratia regis Sicilie du

[catus] Apulie et principatus Capue. et sexto anno regni eius

Amalfi, [die vjicesima secunda mensis ianuarii [ind.] quinta Amal-

fi. Certi sumus nos Urso f. qd. Ursi Bininoli [et Gejmma ambo
videlicet iugalis filia Palumbi Vespuli. et quindeniamus istut prò

parte de lohanne et Sergio (1) ver[os gerjmanos et cognatos

nostros qui non est modo in ist[a ter]ra propter quod est de

foris. quam et per consensum de dom. Marino presb. f. qd. dom.

Marini quipostmodum presbiter factus est Gamardella et de Mu-

scho Bininolo vero tio nostro, qui sunt distributores de Gemma
genitrice et socera nostra per suum testamentum. nam et nobis

ss. Marino presb. et pred. Muscho hec chartula certissime pla-

cet, a presenti die pfomtissima voluntate venundedimus et tra-

didimus vobis dom. . . . f. dom. lohannis f. dom. Petri Ca-

stallomata. idest plenariam et integram petiam un[am de tejrra

nostra [quam et casjtanietum [et sijlba uno teniente. quod ha-

be[mus at] Pustracu positum. sicut est plenum et vacuum que
nobis obbenit ex parte genitoribus nostris. et at illis obbenit

per chartulam co[mparationis] et per chartulam mersis qualiter

divisit cum dom. Constantino f. qd. dom. lohannis Pillizza et

cum. dom. Anna ambo iugalis filia dom. Mansonis Strina, et ipse

chartule quas nos exinde habuimus dedimus vobis ille quam et

ipsa ss. merse. et firmamus vobis ut si alia chartula exinde pa-

ruerit vel inventa dederit nos et nostri heredes mittere illas

debeamus subtus vobis et vestris heredibus sine omni vestra

damnietate vel ama[ricatione]. Et reclaramus vobis exinde ipse

finis seu pertinentia qualiter et quomodo vos et heredes vestri

illos dominare et frugiare debeatis. a supra nanque ponitur de

suptus ipsa macerina de ipsa curte de ante ipsa domo de pred.

dom. Constantino Pillizza qualiter vadit et sicut demostrat ipsis

terminis et ipse crucis quod ibidem sunt battite in ipso monte,

et qualiter salet per ipsi terminis et crucis qui sunt signate in

susu usque in ipso pestello qui est per finem causa [de dom.]

Bernaldo de com. Urso. et qualiter descendit abinde per media
lama qui est at finem de ipso pred. [casta]nieto iam vestro a

parte septemtrionis. qualiter descendet usque at pedem et iam
intraversa per ipso cilio plenario vestro et salet per finem inda
parte meridie per finem de causa dom. Mathei Gattula et expe-

dicatam finem eius iterum salet per fi[nem de cjausa dom. Pan-

el) Il nome Sergio, come nota in fine lo stesso curiale, è interlineare.

22
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taleonis Manugrassa. sicut ex omni parte ipsi terminis exfinat.

cum salb[a vi]a sua per ipsa piazza et per ipsa causa de pred.
dom. Constantino ibidem ingrediendo et egrediendum cum omnia
causa fquod vobis] et vestris heredibus opus et necessarium
fuerit sine damno faciendo per malitiam. et sicut proclamat ipsa

ss. m[ersis quam vobis de]dimus modo. Unde nobis exinde ni-

chil remansit vel aliquid vobis exinde exeptuavimus quia [omnia
suprascripta ad v]os modo venundedimus et tradidimus sine

omni minuitate per omnia at transactum sicut per omnia supe-

rius [legiturj. Unde accepimus exinde a vobis plenariam nostrani

sanationem idest auri solidos viginti de tari boni de Amalfi de
uncie quinque de auro et quinque de argento ana tari quattuor
per solidum sicut inter nos bone voluntatis convenit in omni
deliberatione et in omni decisitione. Ut amodo et scraper siat

totum proprium vestrum et in potestate vestra et de vestris

heredibus habendi fruendi possidendi vindendi donandi comu-
tandi et at faciendum ed iudicandum exinde omnia quodcumque
volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietate

vel requesitione imperpetuum. Insuper nos et nostri heredes

vobis et at vestris heredibus illos totum antestare et defendere

promittimus omni tempore ab omnibus hominibus. Quod si mi-

nime vobis exinde fecerimus et omnia ut superius legitur non
atinpleverimus componere promittimus nos et nostri heredes

vobis et at vestris heredibus auri solidos quinquaginta regales.

et hec chartula sit firma imperpetuum. Et reclaramus quod isti

ss. solidi viginti quos nobis exinde dedistis dedimus et tradidi-

mus aftque] persolvimus toti ipsi at lohanne vero cognato no-

stro f. Contardi de Nuceria et at Anna eius iugalis vera germana

nostra filia ss. Ursi genitoris nostri. Quod superius legitur inter

virgululum (sic) et virgulum. Sergio.

7 Pantaleo f. dom. Guaferii t. e.

f Mauro f. dom. lohanni f. dom. Mansonis t. e.

7 Pandolfus f. dom. Muski t. e.

-}- Ego Lupinus presb. et curialis f. qd. lohannis scripsi.
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CLXXXIII.

1172 — Guglielmo re a. 6 — ind. V — aprile — (Sa-

lerno).

Marinus f. qd. Constantini
f.

Alìberti coni, trasferisce ai

germani lohanni ludici et Pantaleoni f. qd. Sergii f. lohan-

nis Neapolitani , riceventi anche in nome dell' altro loro

germano Sergio, il possesso della metà di alcune terre site

in ludayca della città di Salerno, col patto che essi vi deb-

bano spendere 100 once d' oro di tareni di Sicilia per edi-

ficarvi case ed un fondaco, di cui la metà debba tornare

in possesso di esso Marino.

Perg. di Amalfi , n. 142 ; arch. di S. Lor. , n. 150 ; arch. della SS. Trin. , n.

533 — Orig. — Scritta per largo; taglio irregolare nel marg. inf.: alt. mass. 33 X
largh. 84 — Scrittura longobarda salernitana — Inedita.

A tergo è scritto un transunto del documento

t In nomine domini dei eterni et salvatoris nostri lesu chri-

sti. anno ab incarnatione eius millesimo centesimo septuagesimo
secundo. et sexto anno regni domini nostri Guilielmi Sicilie et

Ytalie gloriosissimi regis. mense aprelis quinta indictione. Ante
me lohannem iudicem. Marinus f. qd. Constantini qui fuit filius

Aliberti comitis. coniunctus etiam cum lohanne iudice ducatus
Amalfie et Pantaleone germanus f. qd. Sergii qui fuit filius lo-

hannis Neapolitani. ipsi tamen germani prò parte eorum et Sergii

germani eorum filii qd. ss. Sergii. Et sicut ipsi Marino placuit

sponte per con(venientiam) per hanc cartulam tradidit ipsis

lohanni indici et Pantaleoni prò parte eorum et ss. Sergii ger-

mani eorum integram medietatem de terris cum casis ligneis

solaratis et de aliis terris inter quas anditus duo. quas omnes
ipse Marinus sibi pertinere dixit intra hanc Salernitanam civi-